| do

() Collegt. Concil. Harduini ad annum 1006. alil reftius ad annum
1007. quo anno idem Anaftafius eodem axiomate fubferiptas legitur Tiplo-
mati Henrici 1L, ut eft apud Hartzheim Concil. German, Tom, IIIL
pag. 38. & apud Eccardum Corp. Hift. medii zvi Tom, Il col. 6z,
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do Francofordienfi fubfcripfiffe oportuit, & dehinc
eidem Sebaftiano locum rurfus cefliffe ita tres
annorum circulos Carthuitii proxime ad wverifimilitu-
dinem exatos habemus.

Queri forte hic etiam poffit, num Bonipertus,
quem primum Quinque - Ecciefienfibus Epifcopum a
Stephano datum fuifle compertum eft, inter Strigo-
nienfes Archiepifcopos locum habeat. Dubitandi an-
fam preebet Fulberti Epiftola, (a) ad eundem Boni-
pertum data in hunc tenorem.

» San¢to, ac Venerabili Arc. fuo Boniberto
Fulb. Kidelitatis obfequinm, & fummi Paftoris be-
nedictionem. Primum quidem benedicimus Domi-
num Patrem ingenitum, Filiumque fuum unigenitum
Jefum Chriftum Dominum noftrum, & Spiritum
Sanétum paraclitum, unuom verum Dominum, qui
cunéta creavit, qui te quoque dile&tiflime Pater
multa f{apientia illnfiravit, ad docendum Populum
fuum, & decore fandtitatis ad prebendum bone vi-
tz exemplum decentct ornavit, Deinde magnas
tibi referimus grates, quod Nos, licet immeritos,
atque ignotos, falutationis tuz, pariterque munere

U2 Gra-

29
7
99
39
2
29
29
27
29

2%

(a) Ex editione variorum operam a Carolo de Villiexs Parifiis
1608.
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gratiz dignatus es prevenire. Unde profecto Nos
in amorem tuum fic animafti, ut perennem tui me-
moriam in intimo cordis noftri vigere velimus, ut
faltem per crebra orationum fuffragia, fi aliter fa-
cultas non fuppetierit, tuz benignitati vicem re-
pendere fatagamus. Significavit autem Nobis Filius
nofter, tuusque fidelis Hilduinus, tus Charitatis
erga nos infignia fideliter afferens, unum de noftris
Prifcianis velle, quem & per eundem libenter mit-
timus, quidquid etiam de noftro petieris, hilariflime

» Libi, {i poflibile fuerit, transmiffuri, ipfam quoque
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preefentiam noftram, f{i Tibi opus effet, ac voluntas,
Nobisque poteftas, obfequentiffime preftaturi. Ad
ultimum falvere te femper opramus, precantes, ut
illam novam, ac gloriofam adoptionis prolem, fum-
mi Regis Regem, videlicet Stephanum Excellentiz
feu, (fors fumw) ex noftra parte, & univerfarum
congregationum, que funt in Epifcopatu noftro,
Canonicorum {cilicet, & Monachorum, orationum

,, fidelia. Vale. ,, Quo anno data epiftola fit, non
liquet. Mabidonius, (b) fcriptam putat prius, quam
Epifcopatum Carnotenfem Fulbertus adeptus effet, id
quod ante annum MVII, fieri oportebat, quo Ful-
bertus jam Epifcopus fuit. At id temporis Boniper-
tus nondum , nifi fors defignatus, Quinque-Ecclefienfis

An-

(b) Annal, Ord. S. Benedicti Tom. IV,
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Antiftes erat, quem anno primym MIX, in litteris
fundate Ecclefiz a Stephano nominari Epifcopum
conftat. Infunt tamen nonnulla litteris Fulberti, qua
illum contra, quam Mabillonius fentiat, jam Epifco-
pum fuifle videantur declarare. Non obfcure enim
Stephano Regi offert vrationum fidelin, & quidem tam
Canonicorum , quam Monachorum, idque, ut ait, in
Epifeopatu noftro. Scio quidem Homines minoris
etiam ordinis, Epifcopatum, in quo degunt, fuum non
infrequenter dicere; verum, quod Fulberti litterse
exfertim habent, orationum fidelin non modo Canons-
corum, Ted Monackorum etiam totius Epifcopatus of
ferre, non ad privatum, f{ed ad eum, qui omnibus
preeft, hoc eft, Epifcopum, ut puto, videntur perti-
nere. Adde, quod Hilduinum, quem Bonipertus mi-
ferat pro referendo Prifciani exemplo, id enim tempo-
ris Clerus in Hungaria hujusmodi litteris egebat, filium
{uum dicit, &, quo minus, ac volebat, in Hungariam
ipfe Fulbertus concedere potuerit, omnino, nifi om-
nia me fallunt, Epifcopum defignant, qui officii ratio-
nes, Epifcopali muneri, ut oportebat, poftpofuerit.
Fuit igitur, meo quidem judicio, jam tum Fulbertus
Carnotenfis Epifcopus, com ad Bonipertum litteras
dedit. Sed qua ratione hunc ille Archiepifcopum
compellare potuerit, nam illud Are. fio: plerique
interpretantur, Archiepiftopo fio - prorfus obfcurum
eft. Preter Strigonienfem Hungaria nullum eo tem-
U g ' pore
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pore Archiepifcopatum novit, quod Bachienfis ferius
poftea exortus, & hic cum Colocenfi deinceps in w
num conflatus eft, ut alias jam docui (a), & rurfus
memorabo, i eo ventum fuerit. Strigonienfes autem
illius temporis fatis rite exactos habemus, & Chroni-
con MS. Seculi exeuntis XII. Bonipertum Epifcopi
titulo infignitum obiiffe ad annum MXLIL refert, ut
adeo verifimilimum fit; in Epiftole titulum errorem,
forte {cribentium, aut legentium defidia irrepfiffe, ac
pro Arc. refcribendum Am. quafi dicat Amico fuo ,
quod & fiilus Epifiolee, & facilis utrinque litterarum
converfio fuadere videntur: nifi forte quis exiftimet,
voculas: Arc. fio: ab imperita manu ferius poftea in
codicem inferta fuiffe. Utrumvis fit, Bonipertus cer-
te locum inter Strigonienfes Archiepifcopos nun-
quam habuit,